DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

51 5.000,0004.122.0300.2096.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

56 15.000,0004.122.0300.2002.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

57 84.000,0004.122.0300.2002.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$1.280.647,38 distribuídos as seguintes dotações:

524.431,96Suplementação ( + )

DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

58 5.956,9804.122.0300.2002.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

59 302,0004.122.0300.2002.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

61 60.784,3604.122.0300.2024.0000 Pessoal e Encargos em Geral
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

84 2.000,0028.846.0000.2016.0000 Contribuições ao PASEP
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

70

074 000 Fundo Especial de Petróleo - FEP

72 743,4004.123.0300.2007.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

94 897,2012.361.0300.2008.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

95 4.000,0012.361.0300.2008.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

108 70.179,8312.361.0808.1054.0000 Construção/Reforma e Ampliação de Unidades Escolares
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

184 2.732,4512.365.0808.2006.0000 Manutenção das Atividas da Educação Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

01

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

185 3.966,1412.365.0808.2006.0000 Manutenção das Atividas da Educação Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

15

049 000 Transferência do Salário Educação

624 18.544,8712.361.0808.2021.0000 Apoio ao Transporte Escolar Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

15

052 000 Transferências referentes ao Programa Na

0202 05 FUNDO DE MAN. E DESENV. ED. BAS. PROF. DA EDUCAÇÃO

232 253.000,0012.361.0808.2027.0000 Pessoal e Encargos Ensino Fundamental - FUNDEB 70%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

238 17.000,0012.365.0808.2028.0000 Pessoal e Encargos Ensino Infantil - FUNDEB 70%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0202 05 FUNDO DE MAN. E DESENV. ED. BAS. PROF. DA EDUCAÇÃO

239 73.535,7512.365.0808.2028.0000 Pessoal e Encargos Ensino Infantil - FUNDEB 70%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

240 20.659,1412.365.0808.2028.0000 Pessoal e Encargos Ensino Infantil - FUNDEB 70%
3.1.90.13.02 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

0202 05 FUNDO DE MAN. E DESENV. ED. BAS. PROF. DA EDUCAÇÃO

242 70.000,0012.365.0808.2040.0000 Pessoal e Encargos  "Pré-Escola" (FUNDEB-70%)
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

244 25.000,0012.365.0808.2040.0000 Pessoal e Encargos  "Pré-Escola" (FUNDEB-70%)
3.1.90.13.02 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

18

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

720 230.200,0008.122.0300.1124.0000 Construção/Reforma e Ampliação de Próprios Municipais
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0402 06 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

723 15,4208.244.1011.2038.0000 Manutenção das Atividades do FMIS
4.4.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

26

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SV URBANOS

352 22.878,7715.122.0300.2010.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

310 000 Transferências da União decorrente da Le

0102 08 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

398 54,1104.122.0300.2011.0000 Manutenção das Atividades da Sec. Munic. de Desensolv. Econômico e Meio Ambiente
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0302 08 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

449 1.100,0018.122.1001.2074.0000 Manutenção das Atividades do FMMA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

466 34.000,0010.122.0300.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

470 8.667,8110.122.0300.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

472 41.000,0010.122.0300.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

516 88.000,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

520 55.000,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.13.02 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

523 5.000,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

527 4.500,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

550 158,3110.302.1007.2313.0000 Manutenção das Atividades de Atenção Especializada
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

553 36.000,0010.302.1007.2313.0000 Manutenção das Atividades de Atenção Especializada
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

554 7.000,0010.302.1007.2313.0000 Manutenção das Atividades de Atenção Especializada
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

14

041 000 Atenção especializada - Bloco de Manuten

618 6.666,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

31

039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

619 6.000,0010.305.1007.2316.0000 Manutenção das Atividades da Vigilância em Saúde - Epidemiológica
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

31

045 000 Vigilância em Saúde - Bloco de Manutençã

0102 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

601 1.104,8427.812.0809.2029.0000 Fomento ao Esporte e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

00

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

526.015,42Excesso:
Fontes de Recurso

84.000,00001

77.000,00021

365.000,00181
15,42261

230.200,00Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

230.200,00002

Anulação:

01 CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL02 07

41 -5.000,0004.124.0201.2005.0000 Manutenção da Controladoria Geral
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02 01

DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02 01

52 -5.000,0004.122.0300.2096.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Governo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 01

67 -60.784,3604.122.0300.2024.0000 Pessoal e Encargos em Geral
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS02 01

79 -743,4028.843.0000.2015.0000 Amortização da Dívida Pública Contratada
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

80 -15.302,0028.843.0000.2015.0000 Amortização da Dívida Pública Contratada
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 01

97 -897,2012.361.0300.2008.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

125 -70.179,8312.361.0808.2018.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

126 -4.000,0012.361.0808.2018.0000 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
3.1.90.13.02 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

139 -2.732,4512.361.0808.2021.0000 Apoio ao Transporte Escolar Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 01

188 -1.166,1412.365.0808.2006.0000 Manutenção das Atividas da Educação Infantil
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
049 000 Transferência do Salário Educação

193 -2.800,0012.365.0808.2006.0000 Manutenção das Atividas da Educação Infantil
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
049 000 Transferência do Salário Educação

625 -18.544,8712.361.0808.2021.0000 Apoio ao Transporte Escolar Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 20 15
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores
052 000 Transferências referentes ao Programa Na

05 FUNDO DE MAN. E DESENV. ED. BAS. PROF. DA EDUCAÇÃO02 02

241 -94.194,8912.365.0808.2028.0000 Pessoal e Encargos Ensino Infantil - FUNDEB 70%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 18
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SV URBANOS02 01

354 -2.000,0015.122.0300.2010.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 70
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
074 000 Fundo Especial de Petróleo - FEP

356 -22.878,7715.122.0300.2010.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
310 000 Transferências da União decorrente da Le

08 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE02 01

399 -54,1104.122.0300.2011.0000 Manutenção das Atividades da Sec. Munic. de Desensolv. Econômico e Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

08 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE02 03

453 -1.100,0018.452.1001.2039.0000 Coleta de Lixo Urbano
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02 01

467 -42.667,8110.122.0300.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

517 -48.000,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

518 -88.000,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

519 -6.666,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 31
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

529 -9.500,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJF.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

545 -158,3110.302.1007.2313.0000 Manutenção das Atividades de Atenção Especializada
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

561 -6.000,0010.302.1007.2313.0000 Manutenção das Atividades de Atenção Especializada
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJF.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
041 000 Atenção especializada - Bloco de Manuten

563 -1.000,0010.302.1007.2313.0000 Manutenção das Atividades de Atenção Especializada
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
041 000 Atenção especializada - Bloco de Manuten

569 -7.000,0010.304.1007.2315.0000 Manutenção das Atividades da Vigilância em Saúde - Sanitária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 2043 , DE 19 DE JULHO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

574 -6.000,0010.304.1007.2315.0000 Manutenção das Atividades da Vigilância em Saúde - Sanitária
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 31
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
045 000 Vigilância em Saúde - Bloco de Manutençã

99 RESERVA DE CONTNGÊNCIA02 99

595 -2.061,8299.999.9999.9999.9999 Reserva de Contigencia
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-524.431,96Anulação ( - )

LIDIO LEDESMA
PREFEITO MUNICIPAL